

**Lucrari de reparatie curenta
partiala cu adaos de material a
straziilor care fac legaturi intre
strazile Victoriei si Florilordin
satul Palanca Raionul Stefan
Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 690 932,91 lei

Intocmit in prețuri curente 18.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Victoriei si Florilor 794 m cu latimea medie de 3,5m - 2779m2 1.1. Pregatirea platformei				
1	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,400	62,32 0,00	24,93 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	6,948	900,00 0,00	6 253,20 0,00
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	1 146,338	9,45 0,00	10 832,85 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,779	1 351,35 0,00	3 755,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din saptura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg, I si II	100 m3	0,200	2 208,00 0,00	441,60 0,00
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	27,790	113,39 0,00	3 151,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 459,18
		Total Pregatirea platformei Inclusiv salariu				24 459,18
		1.2. Impetruirea . Panta de reparat cu declivitatea de 2-3%				
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	277,900	508,94 24,05	141 434,51 6 683,50
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	27,790	12 982,21 321,10	360 775,48 8 923,39
		<i>Total</i>	lei			502 209,99
		Total Impetruirea . Panta de reparat cu declivitatea de 2-3% Inclusiv salariu				502 209,99 15 606,89
		1.3. Amenajarea acostamentelor				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,940	113,43 0,00	900,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,794	1 350,63 0,00	1 072,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 973,00
		Total Amenajarea acostamentelor Inclusiv salariu				1 973,00
		<i>Total</i>	lei			528 642,17
		Total Strada Victoriei si Florilor 794 m cu latimea medie de 3,5m - 2779m2 Inclusiv salariu				528 642,17 15 606,89

		Total	lei	528 642,17
		Asigurare sociala	24 %	3 745,65
		Total		532 387,82
		Cheltuieli de regie	5 %	26 619,39
		Total		559 007,21
		Beneficiu de deviz	3 %	16 770,22
		Total		575 777,43
		TVA	20 %	115 155,48
		690 932,91		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		15 606,89		

Intocmit

Buildtrade SRL Maxian Vladimir
diriginte de santier

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta
partiala cu adaos de material a
straziilor care fac legaturi intre
strazile Victoriei si Florilordin
satul Palanca Raionul Stefan
Voda**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 690 932,91 lei

Intocmit in prețuri curente 18.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	102,823	65,00	6 683,50
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	137,283	65,00	8 923,39
Total manopera						15 606,89

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	27,790	215,90	5 999,86
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	27,790	505,00	14 033,95
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	525,231	505,00	265 241,66
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	505,00	2,53
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	41,685	505,00	21 050,92
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	364,327	300,00	109 298,10
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	147,843	20,00	2 956,86
Total materiale de construcții						418 583,88

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,995	600,00	13 197,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	42,519	350,00	14 881,65
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	75,311	350,00	26 358,85
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	31,125	350,00	10 893,75
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,259	350,00	1 490,65
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,633	400,00	6 253,20
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,851	400,00	5 140,40
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,056	400,00	22,40
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,946	250,00	736,50
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,259	250,00	1 064,75
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	30,951	350,00	10 832,85

12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,897	200,00	3 579,40
		Total utilaje de construcții				94 451,40

Total	lei	528 642,17
Asigurare sociala	24 %	3 745,65
Total		532 387,82
Cheltuieli de regie	5 %	26 619,39
Total		559 007,21
Beneficiu de deviz	3 %	16 770,22
Total		575 777,43
TVA	20 %	115 155,48

Total deviz: 690 932,91 lei

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta partiala cu
adaos de material a straziilor care fac legaturi
intre strazile Victoriei si Florilordin satul
Palanca Raionul Stefan Voda**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Victoriei si Florilor 794 m cu latimea medie de 3,5m - 2779m2				
		1.1. Pregatirea platformei				
1	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			62,32 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,012	505,00	6,32
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,140	400,00	56,00
		<i>Total</i>	lei			24,93
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	400,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			6 253,20
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	350,00	9,45
		<i>Total</i>	lei			10 832,85
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 351,35 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	350,00	417,25
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	400,00	636,06
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	250,00	298,04
		<i>Total</i>	lei			3 755,40
5	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din sapatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg, I si II	100 m3			2 208,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,680	600,00	2 208,00
		<i>Total</i>	lei			441,60
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,39 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	600,00	113,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 151,20
		1.2. Impetruirea . Panta de reparat cu declivitatea de 2-3%				
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			508,94 24,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	65,00	24,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	600,00	28,80
		<i>Total</i>	lei			141 434,51
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			12 982,21 321,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	65,00	321,10
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	505,00	9 544,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	505,00	757,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	505,00	505,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	215,90	215,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	250,00	26,50
		<i>Total</i>	lei			360 775,48
		1.3. Amenajarea acostamentelor				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	600,00	113,43
		<i>Total</i>	lei			900,60
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 350,63 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	350,00	417,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	400,00	635,77
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	250,00	297,86
		<i>Total</i>	lei			1 072,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.